Письмо директора родителям о необходимости выполнения домашнего задания.
Уважаемые родители!
Домашние задания – интегрирующий элемент образования Вашего ребенка. Домашние задания служат двум целям.
Первая – это обычная практика в применении академических навыков.
Но не менее важно другое, о чем часто забывают: домашняя работа – это упражнение в развитии чувства ответственности и хороших учебных навыков.
Родительская поддержка и наблюдение при выполнении домашних заданий – чрезвычайно важный фактор выработки хороших общеучебных навыков и персональной ответственности.
Мы уверены, что родители и учителя должны работать вместе во имя успеха ребенка. Нам нужна Ваша поддержка!
К сожалению, учителя часто сообщают мне о том, что домашняя работа детьми делается не регулярно. Поэтому мы просим Вас лично проследить, чтобы ребенок делал и сдавал вовремя домашние задания.
От усилий ребенка зависят его академические успехи – напоминайте ему об этом систематически.
Если у вас возникнут вопросы, звоните и приходите в школу.

Наш телефон:  5-64-96,
С уважением,   директор школы    Потапчук Ольга Павловна.